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Empresa «Armstrong Amortiguadores, Sociedad Anónima» (AS/166), al
amparo de lo dispuesto en el Real Decreto 188/1985, de 16 de enero, y
Orden de ese Departamento de 10 de junio de 1988, que declaró a dicha
Empr~sa comprendida en la zona de urgente reindustrialización de
Astunas, él: ~avor: de «Tenneeo España, Sociedad Anónirna»,

Este Mlntsteno, a propuesta de la Dirección General de Tributos ha
tenido a bien disponer: '

Primero.-Que los beneficios.fiscalcs concedidos a la Empresa (<Arms­
trong Amortiguadores, Sociedad Anónima)) (AS/166), por Orden d.e estl.l
Depart~mento. de Economía y Hacienda dc 20 de septiembre de 1988
«(~?lctm Ofic!al del ~stadQ}) d.e q ,de octubre\ p:lra la ampliación en
GIJon de una mdustna de fabncaclOn de amOtllgu,1dores, sean atribui­
d.os a I~ Empresa «Tennec~.España, Sociedad An¿nima», rerrr:ane.
clendo .lnvanables las COn?¡C10neS por las que se conredieron dicIJas
b~neficI0s ~ quedando s~Je~a la Empresa ante.s mencionada paru el
dlsfrute de estos al cumplimiento de las obligac:ones contraidas por el
anterior beneficiario.

Se~l.;Indo.-Contra la presente O~den podrá interponerse recurso de
repOSlc~ÓT!, de acu~d.o.con ~o prevtsto en el articulo 126 de la Ley de
Proc;edlmlento AdmInIstrativo, ante el Ministerio de Economia y
Hacten4a e~ el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su pubhcaclón.

Lo q~e se comumca a V. E. a sus efectos.
Madnd, 30 de enero de 1991.-P; D. (Orden de 31 de julio de 1935).

el Director general de Tnbutos, Miguel Cruz Amarós.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

y Orden de ese Departamento de 11 de noviembre de 1988, que dedaró
a dichas Empresas comprendidas en la zona de urgente reindustrializa·
ción del Nervión.

~5te Ministerio, a propuesta d~ la Dirección General de Trib.utos,
contorme a lo establcl.'ldo (,;'n el artKulo 98 de la Ley de ProcedImIento
Administrativo, ha tenido a biel?- disponer.

Primero.-Aceptar III renuncia a los beneficios fiscales que les fueron
concedidos per Orden de este Departamento de Economia y Hacienda
de 6 de feb~ero de 1989 «(Boletín Oficial del Estado) de 14 de marzo).
a las Empn"s~$ ~<Schastian de la fuente, Sociedad Anónimal ) (NV1110)
y «Gastronomia Vasco-Aragonesa, Suciedad Anónima» (NVjI13).

Scgundo.-Reconocer la efcttivid::ld de la renuncia desde la fecha de
su presentación. qucd:mdo liber~da la Empresa de las obiigaciones a que
estuviera sometida,

Tercero.-La Empresa renunciante r;:stá obligada al abono por reinte·
gro de los beneficios que hubieren disfrutado, así como el pago de los
correspondientes intereses legales.

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de
reposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de la Ley de
Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de Economía j'
Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación.

Lo que se comunica a V. E. a sus efectos.
Madrid, 30 de enero de 1991.-P. D. (Orden de 31 de julio de 1985).

el Director general de Tributos, 1\'liguel Cruz Amorós.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

ORDEN de 30 de enero de 1991 por la que se anulan /ns
beneficios fiscales que le fueron concedidos a las Empresas
«Rodrigo Martrnez, Sociedad Anónima» (GV¡I) y «Jt,faris·
cos Afarquez. Sociedad Anónima,l) (GV¡2).

Lo que se comunica a V. E. a sus- efectos.
Madrid, 30 de enero de 1991.-P. D. (Orden de 31 de julio de 1985),

el Director general de Tributos, Miguel Cruz Amoros.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Haciend-a.

Excmo. $r.: Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energia de
19 de junio de 1990 (<<Boletín Oficial del Estado») de 7 de a$osto), por
la que se dejan sin efecto y se declaran caducados los beneficIOS fiscales
que les fueron concedidos a las Empresas «Rodrigo Martinez, Sociedad­
Anónima)) (GV/l), y «Mariscos Márquez, Sociedad Anónima)) (GV/2),
al amparo de lo dispuesto en el Real Decreto 752/1985, de 24 de mayo,
y Orden de ese Departamento de 15 de noviembre de 1985 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 7 de diciembre), que declaró a dichas Empresas
comprendidas en la zona de urgente reindustrialización de Vigo-Ferrol,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Tributos,
conforme a lo estabiecido en el artículo 22.2 del Real Decreto 752/1985,
de 24 de mayo, y artículo 34 de la Ley 27/1984, de 26 de julio, ha tenido
a bien disponer: .

Primero.-Anular los beneficios fiscales que les fueron concedidos a
las Empresas «Rodrigo Martínez, Sociedad Anónima» (GV/I), y
«Mariscos Márquez, Sociedad Anónima)) (GV/2), por Orden de estc
D.:partamento de Economía y Hacienda de 20 de diciembre de 1985
(<<Boletín Oficial del Estado)) de 8 de febrero de 1986), por incumpli­
miento de los plazos que para la iniciación o terminación de las obras
se establecieron.

Segundo.-Las Empresas están obligadas a reintegrar las subvencio­
nes. indemnizaciones y cuotas de los impuestos no satisfechos, así como
los correspondientes intereses legales.

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de
reposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de la Ley de
Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de Economía y
Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación.

ORDEN dé' 30 de encro de 1991 por la (IIlC se acepta la
rt'fwncia de los benej:ciosJiscales concedidos (1 la Empresa
«(Hierros y Carbones. Soóedad Anónima,) (exp!'dil'Jife
AS/138). al amparo de lo dispuesto en la Ley 27/1984, de
26 de julio, sohre reconversión y reindustriali::ación.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del l>.Enisterio de Industria y Energía de
11 de mayo de IQ90 (<<Boletín Ofici~l del Estado») de 10 de julio), por
la que se acepta la renuncia fonnulada por la Empresa «Hierros y

4767

4764

4765

Lo que se comunica a V. E. a sus efectos.
Madrid. 30 de enero de 1991.-P. D. (Orden de 31 de julio de 1985),

el Director general de Tributos, Miguel Cruz Amoró~.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

ORDEN de 30 de enero de 1991 por la que se ac.epta la
renuncia de los beneficios fiscales COI/cedidos a las Empre­
sas «Sebastiún de la Fuente. Socit?dad Anóninw,J (NV/l In)
y ((Gastronomfa Vasco-Aragoru'sa. S'Jciedad AnÓfiímOi)
(NV/l~3J.al amparo de lo dispuniO ell la Le127/1984, de
26 de Jubo. sol?re reconversión y remduslriaúzación.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energía de
fechn 11 de mayo de 1990 (<<Boletín Oficial del EstadmJ de 10 de Julio),
por la que se accp,a la-rcr.u'}c13 formulada por las Empresas «Sebastián
de la Fuente, S~ciedad A,n'!ntma» (NV jI lO), y «Gastronomía V<l,SCO­
Aragonesa, S<?cledad ~nOnlma) (NV/1l3), a los benet1cios que les
fueron concedIdo, prevJstos en el Real Decreto 531/1985, de 17 dI: abIiI.

ORDEN de 30 de enero de 1991 por la que se anulan los 4766
beneficios jiscales que le fueron concedidos a la Empresa
«Enrique .MeJin Iglesias» (GV1129), al amparo de lo
dispuesto en la Le)' 27/1984, de 26 dejulio, sobre reconver·
sión y reindustrialización.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de fndustria y Enerfía de
19 de junio de 1990 (<<Boletín Oficial del Estado» de 7 de agosto), por
la que se deja sin efecto los beneficios fiscales que les fueron concedidos
a la Empresa «Enrique Melin Iglesias)) (GV/129), al amparo de lo
dispuesto en el Rcal Decreto 752/1985, de 24 de mayo, y Orden de ese
Depanamento de 12 de febrero de 1988, que declaró a dicha Empresa
comprendida en la zona de.urgente reindustrialización de Vigo-Ferrol,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Tributos,
conforme a lo establecido en el articulo 22.2 del Real Decreto 752/1985,­
de 24 de mayo, y artículo 34 de la Ley 27/1984. de 26 de julio, sobre
reconversión y reindustrialización, ha tenido a bien disponer:

.Primero.-Anular los beneficios fiscales que le fueron concedidos a la
Empresa «Enrique Melin Iglesias)) (GV/129). por Orden J.e este Depar­
tamento de Economía y Hacienda de 21 de marzo de 1988 (<<Boletín
Oficial del Estado)) de 18 de abril), por haber realizado un proyecto
distinto al aprobado con activos usados no susceptibles de subvención.

Segundó.-Las Empresas están obligadas a reintegrar las subvencio­
nes, indemnizaciones y cuotas de los impuestcs no satisfechos, así como
los correspondientes intereses legales.

Terccro.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso d.e
reposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de la Ley de
Procedimiento Administrativo,· ante el Ministerio de Economía y
Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación. -
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